
ř

J

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ CESTOVNÍCH SLUŽEB

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění(dále jen jako
,,občanský zákoník"), mezi těmito sm|uvními,sÉraRamiť - -- --- - -- ----

p ř" a ,1'. 1 " " . :)jr M'jrdvsk'.)s!"zs"euj ·" · -'
1 E :'C":NCE SMLUV
1_"

'M""NĹ'"^"' i""""l '"^' i 5ll' &t3 '
: 1 ,. ." CiS!O rok

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského krajé ' '
sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh ; ' '" "' """
lČO: 70884561 '
DlČ: CZ70884561 (neni plátcem DPH)
Zastoupená: brig. gen. Ing. Radimem Kuchařem, ředitelem HZS Moravskoslezského kraje

(dále jen jako ,,Objednatel")

a

obchodní jméno:
sídlo:
lČO:
DlČ,
zastoupená:
Zapsaná:

bankovní spojeni:
tel:
fax:
e-mail:

lnvia.cz, a.s.
Bělehradská 299/132, 120 00, Praha 2
26702924
CZ26702924

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vIožka
15601
Komerční banka, a. s., čísĺo účtu: 51-066 077 0297 / 0100

(dále jen ,,Poskytovatel")
(společně též ,,Smluvní strany")

Čl. 1
PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1

1.2

Touto smlouvou jsou stanoveny podminky, na jejichž základě Poskytovatel poskytne služby a
Objednatel zaplatí cenu za jejich poskytnutľ. Předmětem této smlouvy je zejména úprava práv a
povinností Smluvních stran při zajištěni letenek a služeb spojených s leteckou dopravou a
cestovním ruchem pro aktivity Objednatele ze strany Poskytovatele.

Poskytovatel se zavazuje zajistit pro Objednatele letenky a sIužby s leteckou dopravou
a s cestovním ruchem souvísejÍcÍ, a to zpátečni letenky pro 2 osoby v rozsahu cenové nabídky
uvedené v přiloze této smlouvy, v souladu s podmínkamitéto smlouvy (dále jen jako ,,Služby") a
Objednatel se zavazuje objednané Služby přijmout a zaplatit Poskytovateli sjednanou odměnu
dle bodu 3.1smlouvy.

Službami s leteckou dopravou a cestovnim ruchem souvisejícňni se pro účely této smlouvy
rozumí:

- rezervace a vystavení letenek včetně rezervací mist v rámci mezinárodní dopravy,
- doručenIletenek Objednateli na dohodnuté místo v dohodnutý čas,

1/5



1.3

1.4

1.5

Poskytovatel se zavazuje postupovat při vyřizování závazku podle této smlouvy s odbornou péči
a uskutečnit jej podle pokynů Objednatele a v souladu s jeho zájmy.

Smluvní strany pro odstranění pochybnosti prohlašujI, že veškeré služby poskytované dle této
smlouvy jsou pro Objednatele poskytovány za účelem zajištění jeho služebních potřeb, zejména
zajištěnÍs|užebních cest souvisejÍcÍch s jeho činností, a proto se na ně nevztahuje regulace zákona
Č. 159/1999 Sb., zákon o některých podmínkách podnikáni v oblasti cestovního ruchu, zejména
tedy, že ve smyslu tohoto zákona z poskytnutých služeb nikdy nevznikne zájezd ve smyslu tohoto
zákona.

Smluvní strany jsou si povinny poskytnout vzájemnou součinnost při poskytování Služeb dle této
smlouvy, v připadě neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele může dojít ke zrušeni
rezervace ze strany dodavatele služby a účtování další poplatků dle obchodnich podmínek
dodavatele služby.

CI. 2
PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

2.1

2.2

2.3

2.4

Poskytovatel je povinen poskytnout služby, které jsou předmětem této smlouvy, v souladu
s podmínkami této smlouvy a na základě požadavků Objednatele při využitivšech aplikovatelných
slev a výhod dle podminek jednotlivých dopravců či dodavatelů služeb.

V případě prodlení Objednatele s jakoukoliv částkou, vzniká Poskytovateli nárok na zaplacení
úroku z prodlenive výši 0,05 % denně z dlužné částky do zaplacení.

Prodlení Objednatele rovněž představuje hrubé porušení smlouvy a Poskytovateli tak vzniká
právo na odstoupeniod smlouvy, stejně tak budou zrušeny veškeré plně neuhrazené objednávky,
dňčí smlouvy.

Poskytovatel si vyhrazuje právo na pověření třeti osoby pro zajištění jeho závazku podle této
smlouvy. Tímto ustanovenim nejsou jakkoli narušena práva a povinnosti mezi Objednatelem a
Poskytovatelem plynoucí z této smlouvy.

Čl. 3
PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Objednatel se zavazuje uhradit cenu služeb a souvisejÍcÍch poplatků ve výši 101.472 KČ vč. DPH
(DPH 0 %).

Transakční poplatek zahrnuje nás|edujÍcÍ činnosti:
/. rezervace letenky

ll. plsemné potvrzenl rezervace
/11. konzu/tace
lV. veškeré změny a př/padné zrušenl rezervace před vystavenlm letenky

V. předp/atbu služby, pokud je objednavatelem objednána
Vl. vystavenl e/ektronické letenky

Při refundaci již vystavené letenky bude Objednateli účtován poplatek za refundaci ve výši 750 KČ
vč. DPH, za změnu letenky s nutnostivystavit další doklad Objednatel zaplatí servisni poplatek ve
výši 750 KČvČ. DPH.

2/5



3.2 Poskytovatel bude Objednateli fakturovat cenu objednaných služeb neprodleně po vystaveni
elektronických letenek podle této smlouvy. Smluvnístrany si sjednávaji k úhradě lhůtu 14 dniode
dne doručení daňového dokladu Objednateli. Neuhrazení smluvní ceny ve stanovené lhůtě
způsobuje prodlení Objednatele. Poskytovatel je povinen zaslat daňový doklad (fakturu)
v elektronické podobě Objednateli na e-mailovou adresu: msk.uctarna@hzscr.cz. Objednatel
timto souhlasís vystavením a doručením daňového dokladu v elektronické podobě.

ČI. 4
PODMÍNKY PLNĚNÍ

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

Objednatel zodpovídá za správnost údajů uvedených v objednávce služby a kontrolu správnosti
údajů na cestovnich dokladech v den jejich doručení.

Poskytovatel zajistí pro Objednatele kontaktní osoby pověřené k vyřizováni jeho požadavků,
Pracovni doba Poskytovatele jsou pracovni dny pondělí až pátek 9:00-17:30h.

Poskytovatel se zavazuje zajistit požadavek Objednatele na služby podle bodu 1.1 řádně a včas.
Nabídka spoje a letecké společnosti závisí na Poskytovateli, pokud Objednatel neprojevi
konkrétní požadavek.

Poskytovatel zašle pověřené osobě Objednatele potvrzení rezervace. Nedílnou součásti tohoto
potvrzení je uvedení podmínek tarifu a data, do kdy musí být letenka nebo voucher vystaveny,
Objednatel je povinen zkontrolovat zde uvedené údaje. Jestliže Objednatel nepotvrdí objednané
služby v terminu uvedeném v potvrzeni rezervace, bude jeho rezervace automaticky zrušena.
Letenky budou vystaveny na základě této smlouvy.

Pokud se Poskytovateli i při vynaložení veškerého úsili nepodaří zajistit letenky na požadovaný
termin, je povinen o tom neprodleně informovat Objednatele s uvedenim nejbližšIho náhradního
terminu.

Změny objednané služby lze provádět telefonicky, nebo prostřednictvim e-mailu na čÍsfa, resp. e-
mailové adresy, uvedené v této smlouvě až do doby vystaveníletenky nebo voucheru. Rezervace
může být změněna nebo zrušena bezplatně Objednatelem kdykoliv před termínem stanoveným
pro vystavení letenky nebo voucheru v pÍsemném potvrzení zaslaném Objednateli, není-li
smluvními stranami dohodnuto jinak. Po uplynutí této lhůty je Objednatel povinen hradit storno
poplatky dle podmínek použitého tarifu.

ČI. 5
REKLAMACE

5.1

5.2

5.3

Veškeré vzniklé reklamace musí být Objednatelem uplatněny pIsemnou formou bez
zbytečného odkladu a Poskytovateli doručeny pIsemně nejpozději do jednoho měsice od
poskytnuti reklamované služby.

poskytnutých leteckou společnosti, nebo jiným dodavatelem, postoupí reklamaci k vyřÍzení
příslušnému dodavateli. Poskytovatel potvrdí pIsemně přijetí reklamace, v případě, že se jedná
o reklamaci služeb

Smluvní strany berou na vědomí, že Poskytovatel není dodavatelem jednotlivých
cestovních služeb, a proto nemůže rozhodovat o jejich případných reklamacích.

3/5



ČI. 6
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.

Smluvni strany se zavazuji řešit veškeré spory, které mezi nimi v souvislosti s realizací této
smlouvy vzniknou, smírnou cestou. Nedojde-li ke smírnému vyřešení sporu, bude tento předložen
k projednánía rozhodnuti přIslušnému soudu České republiky.

Pokud některé z ustanovenich této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost
či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných
ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od
zbytku smlouvy.

Objednatel je oprávněn svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy převést či postoupit třetí
osobě zcela nebo zčásti jen se souhlasem Poskytovatele. Souhlas vyžaduje pIsemnou formu.

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Obě Smluvní
strany obdrží po jednom vyhotovení.

Jakékoli změny nebo dodatky této smlouvy musí být učiněny pIsemně.

Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu přečetly, rozumí jí a souhlasís jejím obsahem.

V Ostravě dne AňALA2L

HZS Moravskoslezského kra'e:

brig. gen. lng. Radim Kuchař
ředitel HZS Moravskoslezského kraje

V Praze dne 19. 10. 2023

lnvia.cz, a.s.:

4/5



Přiloha č. 1
Cenová nabídka letenky

Zpáteční letenky pro dvě osoby z Krakowa do Austrálie - Brisbane v terminu 12.-18.11.2023, cesta se
koná v rámci projektu SILVANUS.

Účastnici:

JGVTEH
E

3
4
5
6

Cena letenky na osobu je 50.736 kč

Celkem KČ 101.472,- KČ vč. DPH.

5/5


